



شماره : ۹۹۷۳/۹۹۷۷۲۱
تاریخ : ۱۴۰۰/۰۹/۲۱
پیوست : ندارد

نماینده وزارت امور خارجه - کرمان

به نام خدا

جناب آقای طبیب زاده

رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان

جناب آقای سعیدی

رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان

موضوع: افتتاح کارخانه تولید پودر شیر شتر در آلماتی و امکان اقدام مشابه در ایران

با سلام و احترام؛

بنا بر اعلام سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در آلماتی قزاقستان، و به گزارش کازینفورم از تالداکرگان مرکز استان آلماتی، در روز "اولین رئیس جمهور"، کارخانه تولید پودر شیر شتر بعنوان تنها شرکت فرآوری شیر شتر در قزاقستان با ظرفیت ۳۰ تن پودر در ماه با هزینه پروژه ۱ میلیارد تنگه و با هدف صادرات، در منطقه ایلی در منطقه آلماتی راه اندازی شد.

آقای بگدات کاراسایف، سرپرست منطقه ایلی در افتتاحیه کارخانه جدید با اشاره به دستورات نورسلطان نظربایف اعلام داشت که جذب سرمایه گذاری، گشایش صنایع جدید و ایجاد اشتغال در دستور کار است و تا پایان سال، ۱۵ بنگاه جدید در منطقه ایلی افتتاح و ۱۲ شرکت با حدود ۱۲۲ میلیارد تنگه سرمایه گذاری با ایجاد ۵۱۵ شغل ایجاد می شود. کارخانه مدرن تولید شیرخشک شتر امروز با جذب یک میلیارد تنگه سرمایه گذاری و ایجاد ۲۵ شغل جدید افتتاح می شود. این بزرگترین شرکت کشاورزی با سابقه ۲۰ ساله است که موفقیت آن ارتباط مستقیمی با دستاوردهای سی امین سالگرد استقلال دارد. مزرعه این شرکت شامل پنج هزار شتر است، یک کلینیک شباتو (معالجه با شیر شتر) بر اساس آن فعالیت می کند و اکنون یک کارخانه فرآوری افتتاح شده است. بنابراین، یک چرخه کامل تولید تضمین می شود. برنامه های این شرکت شامل پردازش پشم و افتتاح یک کارخانه برای تولید لوازم آرایشی است. وی تصریح نمود در ابتدا، جامعه منطقه ژتیسو که به پرورش گوسفند، گاو، اسب عادت کرده بودند، به ابتکار من برای پرورش شتر با بی اعتمادی واکنش نشان دادند. به دلیل تقاضای کم برای گوشت، پشم، شیر و پوست شتر پرورش آنها بی سود تلقی می شد. با این حال، با دانستن اینکه شوبات (شیر شتر) و گوشت شتر حاوی مقادیر زیادی ویتامین های لازم برای بدن انسان است، من به طور مداوم به توسعه این امور ادامه دادم و همانطور که می بینید بهبود یافته است، به گفته آقای صدیق دولیتوف، در ابتدا شوبات تقاضای زیادی نداشت، سپس ایده تولید شیر خشک شتر به وجود آمد که امکان صادرات پودر شوبات را بدون از دست دادن خواص مفید فراهم کرد. امروزه محصولات از طریق هوایی به مسکو، پکن، شانگهای ارسال می شود. در آینده

نزدیک، صادرات آن به کشورهای اتحادیه اروپا و آمریکا برنامه ریزی شده است.

با توجه پرورش نامنظم شتر در مناطق مرکزی ایران و عدم توجه به درآمدزایی از شیر شتر و از طرف دیگر، به امکان صادرات پودر شیر شتر به کشورهای مختلف از جمله روسیه، چین، اروپا و آمریکا، ایده تولید شیر و سپس پودر شیر شتر، می تواند ایده بسیار خوبی برای بخش شترداری در ایران محسوب شود. در صورت پیدا شدن سرمایه گذار ایرانی، بنظر می رسد امکان مذاکره با طرف قزاقی جهت سرمایه گذاری در این حوزه در ایران و یا همکاری مشترک وجود دارد. خواهشمند است دستور فرمایند گزارش و پیشنهاد فوق را به مراجع ذی ربط اطلاع رسانی نمایند.

آسیه عباسی
رئیس نمایندگی

رونوشت :

- جناب آقای مهربابی معاون محترم هماهنگی های اقتصادی استانداری کرمان
- جناب آقای فغانی کفیل محترم سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران - آلمانی
- جناب آقای یادگاری رئیس محترم اداره سوم اوراسیا (ترکمنستان، قزاقستان، ازبکستان، تاجیکستان و قرقیزستان) ۹۴۳